
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

Верхнеобское территориальное управление 
Федерального агентства по рыболовству 

(Верхнеобское ТУ Росрыболовства)

№ 01-05 /^Т

Новосибирск

ПРИКАЗ
«ГУ» d l& iL  2023 г.

О внесении изменений в приложение к приказу Верхнеобского ТУ 
Росрыболовства от 01 ноября 2022 г. № 01-05/107

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004 

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 

приказом Минсельхоза России от 20.10.2014 № 395 «Об утверждении Порядка 

подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов», приказом Минсельхоза России от 31.01.2020 № 61 «Об 

утверждении Административного регламента Федерального агентства по 

рыболовству по предоставлению государственной услуги по заключению договоров 

на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических 

ресурсов», а также в целях сохранения и пополнения запасов водных биологических 

ресурсов, 

п р и к а з ы в а ю :

Внести в приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства от 01 

ноября 2022 г. № 01-05/107 «Об утверждении Плана искусственного

воспроизводства водных биологических ресурсов в 2023 году» изменения согласно 

приложению к настоящему приказу. _

Руководитель С.В. Пищулин



Приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства 
от "01” ноября 2022 №  01-05/107 

" Приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства 
от "04” мая 2023 № 01-05/58

ИЗМ ЕНЕНИЕ.
вносимое о прилож ение к приказу Всрхнсобского ТУ Росрыболовства от 01 ноября 2022 №  01-05/107

I . Раздел 1 М ероприятия  по искусственному воспроизводству  водны х биорссурсов, осущ ествляем ы е в целях ком пенсации ущ ерба, нанесенного ю ридическими лицам и (индивидуальны ми 
п редприм ателям н) водны м биологическим  ресурсам  и ср е д е их обитан и я, дополнить позициями 97 - 113 следую щ его содерж ания:

97 Общество с ограниченной ответственностью 
"Искитимская городская котельная", местонахождение: 

633209, Новосибирская область .г. Искитим, ул. 
Заводская, д. 1а, ИНН 5446111395, ОГРН 

1025404789222
97 1 сиговые

(нельма)
0,003971 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2023 выпуск мололи 

по заключению 
от 22.06.2018 №  

02-49/2211

закупка молоди СМА 
"Аквакультура" (ИНН 

5406970560)

98 О бщество с ограниченной ответственностью Проектно- 
строительная компания "ПУТЬ", местонахождение: 

630004, Новосибирская область, г. Новосибирск, 
проспект Комсомольский, д. 1 а, оф. 210, ИНН 

5433964283. ОГРН 1175476105364
98.1 сиговые

(нельма)
0,000360 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2023 выпуск молоди 

по заключению 
от 08.04.2021 № 

02-49/1648

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
77080448801

99 Акционерное общество "Угольная компания 
Сибирская", местона\ождсш1е:654007. Кемеровская 

область-Кузбасс, г. Новокузнецк, проспект Н.С. 
Ермакова (Центральный р-н), д. 5, пом. 121, ИНН 

4 2 14021372. ОГРН 1044214004614
99.1 сиговые

(муксун)
0,007586 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2023 выпуск молоди 

ио заключению 
от 05.09.2017 № 

02-54/3777

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

100 Акционерное общество "Кемеровоспсцстрой", 
местонахождение: 650000, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Кемерово, ул. Николая Островского, д. 16, 
ИНН 4207005651. ОГРН 1024200685574

100.1 ситовые
(нельма)

0,036736 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпу ск по 
заключению от 

22.07.2022 №  02- 
54/3026

закупка молоди 
Всрхнс-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
77080448801

100.2 сиговые
(нельма)

0,038132 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 22.07.2022 № 

02-54/3025

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
7708044880)

100.3 сиговые
(нельма)

0,002065 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 22.07.2022 №  

02-54/3024

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
77080448801

101 Общество с ограниченной ответственностью 'Т ри  
семерки", местонахождение: 656037, Алтайский край, 

г. Барнаул, проспект Калинина Д. 67, оф. 110, ИНН 
2224178450. ОГРН 1162225057884

101.1 сиговые
(нельма)

0,000501 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 28.12.2020 № 

02-53/5798

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
77080448801

102 Общество с ограниченной ответственностью артель 
старателей "Золотой полюс", местонахождение:

119034, г. Москва, 2-й Обыденский переулок, д. 1А, эт. 
2//пом 11/ком 1, ИНН 4214039838, ОГРН 

1184205005929



102.1 сиговые
(нельма)

0,003536 молодь не менее 1,0 р Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 14.03.2023 X? 

04-24/934

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

102.2 сиговые
(нельма)

0,000921 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 27.08.2020 Хз 

02-49/3569

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

103 Общество с ^раинчеиной  ответственностью "Бийскнй 
гравийно-песчаный карьер", местонахождение: 659558, 
Алтайский край, Советский район, с. Шульгинка, ИНН 

2272002600, ОГРН 1142204016239

103.1 сиговые
(нельма)

0,000137 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 30.11.2018 X? 

02-52/4693

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

104 Акционерное общество "Салск", местонахождение: 
652700, Кемеровская область-Кузбасс, г. Киселевск, ул. 

Базова. д. 6. ИНН 5407207093. ОГРН 1024201881857
104.1 сиговые

(нельма)
0,003750 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2023 выпуск молоди 

по заключению 
от 31.03.2023 X». 

04-24/1216

закупка молоди 
Верхне-Обскнй 
филиал ФГБУ 

"Главрыбиод" (ИНН 
7708044880)

104.2 сиговые
(нельма)

0,007904 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 03 .11.2020X3 

02-54/4759

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
7708044880)

105 Акционерное общество "Энсргоавтотранс", 
местонахождение: 644022, Омская область, г. Омск, ул. 

Новороссийская, д. 6, ИНН 5507067851, ОГРН 
1045513000708

105.1 сиговые
(нельма)

0,002963 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 18.05.2017X3 

02-51/2038

заку пка молоди 
Верхнс-Обскнй 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
7708044880)

106 Общество с ограниченной ответственностью "Респект", 
местонахождение: 121609, г. москва, Вн. Тер. г. 

Муниципальный округ Крылатское, ш. Рублйыское, д. 
66, ИНН 7731265414, ОГРН 1157746382089

106.1 сиговые
(нельма)

0,009566 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 07.02.2022 Хз 

02-51/1596

закупка молоди СМА 
"Аквакультура" (ИНН 

5406970560)

107 Акционерное общество "Ерофеев", местонахождение: 
632387, Новосибирская область. Куйбышевский район, 
г. Куйбышев, ул. Омская, д. 1, ИНН 5452114972, ОГРН 

1095471000613
107.1 частиковые

(сазан)
0,021690 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайский край до 31.12.2023 выпуск молоди 

по заключению 
от 01.04.2016 Хз 

02-49/1299

закупка молоди ООО 
"Рыбный мир" (ИНН 

2224132543)

107.2 сиговые
(нельма)

0,004104 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2023 выпуск мололи 
по заключению 
от 19.12.2018Х» 

02-49/4996

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

108 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
"Абашсвская", местонахождение: 654013, Кемеровская 

область-Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Кавказская 
(Орджоннкид)евский район), д. 5, ИНН 4253000841,_ O h 'U  ll

108.1 лососевые
(хариус)

0,011378 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 
Кемеровской области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 23.03.2021 Хз 

02-54/1339

закупка молоди ООО 
"Весна" (ИНН 
4205301165)

109 Индивидуальный предприниматель Илющенко 
Александр Петрович, местонахождение: 630011, 

Новосибирская область, г. Бердск, ул. Изумрудный 
городок, д. 5, кв. 7, ИНН 540209408055. ОГРНИП 

313548316400020



109.1 сиговые
(нельма)

0,000554 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 

от 10.09.2018 № 
02-49/3471

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
77080448801

1 10 Акционерное общество "Омскшнна", 
местонахождение: 644018, Омская область, г. Омск, ул. 

П. В. Будеркина, д. 2, ИНН 5506007419, ОГРН 
1025501244779

110.1 сиговые
(муксун)

0,033492 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 04.12.2020 № 

02-51/5270

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

111 Акционерное общество "Транснефть - Западная 
Сибирь", местонахождение: 644033, Омская область, г. 

Омск, ул. Красный путь, д. 111, корп. 1, ИНН 
5502020634. ОГРН 1025500514489

111.1 сиговые
(нельма)

0,002606 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 02.08.2022 № 

02-49/3134

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

1 1 1.2 сиговые
(нельма)

0,011605 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 27.05.2022 № 

02-51/2237

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

111.3 сиговые
(нельма)

0,001188 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 02.08.2022 >  

02-49/3133

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

111.4 сиговые
(нельма)

0,007107 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

д о 3 1 .12.2023 в ы т е к  молоди 
по заключению 
от 16.07.2021 К» 

02-49/3517

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

111.5 сиговые
(нельма)

0,002993 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 07.06.2022 
№02-49/2369

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

111.6 сиговые
(нельма)

0,000288 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 15.03.2021 № 

02-50/1154

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

111.7 сиговые
(нельма)

0,005025 молодь не менее 1,0 р, Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 

ОТ 30.07.2021 № 
02-51/3717

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

1118 сиговые
(нельма)

0,010056 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпу ск молоди 
по заключению 
от 24.08.2021 №  

02-51/4003

закупка молоди ООО 
"ТРК” (ИНН 
7017272904)

1 11.9 сиговые
(нельма)

0,004186 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 

от 05.10.2021 № 
02-49/4548

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

111.10 сиговые
(нельма)

0,002991 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 

ОТ 08.10.2020 № 
02-50/4289

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

111.11 сиговые
(нельма)

0,000828 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 28.10.2021 H i 

02-50/4926

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

111.12 сиговые
(муксун)

0,004063 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 25.12.2015 № 

02-49/5351

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

112 Общество с ограниченной ответственностью 
"Производтсвенная фирма "ВИС", местонахождение: 
188300, Ленинградская область. Гатчинский район, г. 

Гатчина, ул. 7 армии, д. 22А, пом. 10, ИНН 
7816158919. ОГРН 1037835013006

112.1 сиговые
(нельма)

0,176914 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 30.03.2021 №  

02-49/1453

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)



113 Акционерное общество "Томусннский ремонтно- 
механический завод", местонахождение: 652870. 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Междуреченск. ул. 
Комарова, ИНН 4214000693. ОГРН 1024201389530

113.1 сиговые
(нельма)

0,000850 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.10.2023 выпуск молоди 
по заключению 

от 05.08.2021 № 
02-54/3798

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

2. Раздел 2. М ероприятия по искусственному воспроизводству водных бнорссурсов, осуществляемые юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) за счет собственных средств, дополнить 
позициями 9 -2 1  следующего содержания:

9 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
"Есаульская", местонахождение: 654006, Кемеровская 
область-Кузбасс, г. Новокузнецк, проспект Курако, д. 

33, ИНН 4253000827, ОГРН 1114253001807

9.1 лососевые
(хариус)

0,009000 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 
Кемеровской области

до 31.12.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Весна" (ИНН 
4205301165)

10 Акционерное общество "Разрез Распадский”, 
местонахождение: 652870, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Междуреченск, ул. Мира. Д. 106, оф. 213, 
ИНН 4214017337. ОГРН 1024201 389783

10.1 лососевые
(хариус)

0,009350 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 
Кемеровской области

до 30.06.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Весна" (ИНН 
42053011653

11 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
"Алардинская", местонахождение: 652830, 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники, п. 
М алиновка Д- 56, ИНН 4222013689, ОГРН 

1114222001200
11.1 лососевые

(хариус)
0,009000 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 

Кемеровской области
до 31.07.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО 

"Весна" (ИНН 
42053011653

12 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
"Осннниковская", местонахождение: 652804, 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники, ул. 
Ш ахтовая, л. 3. ИНН 4222013696. ОГРН

12.1 лососевые
(хариус)

0,009000 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 
Кемеровской области

до 31.07 2023 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Весна" (ИНН 
42053011653

13 Акционерное общество "Распадская-Коксовая" 
(филиал "Разрез Коксовый"), местонахождение: 

652870, Кемеровская область-Кузбасс, г. 
Междуреченск, ул. М ир а Д. 106, оф. 424, ИНН 

4214019140. ОГРН 1034214000150
13.1 лососевые

(хариус)
0,009000 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 

Кемеровской области
до 30.06.2023 выпу ск молоди закупка молоди ООО 

"Весна" (ИНН 
42053011653

14 Акционерное общество "Объединенная Угольная 
компания "Южкузбассуголь", местонахождение: 

654006, Кемеровская область-Кузбасс. г. Новокузнецк, 
Курако (Куйбышевский р-н) проспект, д. 33, ИНН 

4216008176. ОГРН 1024201758030
14.1 лососевые

(хариус)
0,009000 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 

Кемеровской области
до 30.06.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО 

"Весна" (ИНН 
42053011651

14.2 лососевые
(хариус)

0,009000 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 
Кемеровской области

до 30.06.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Весна" (ИНН 
42053011653

15 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
"Усковская", местонахождение: 654006, Кемеровская 

область-Кузбасс, г. Новокузнецк, пр. Курако, д. 33, 
ИНН 4253000834. ОГРН 1114253001818

15.1 лососевые
(хариус)

0,006250 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 
Кемеровской области

до 30.06.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Весна" (ИНН 
42053011653

16 652870, Акционерное общество "Междуречье", 
местонахождение: 652870, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Междуреченск, ул. Кузнецкая, д. 1 А, ИНН 
4214000252. ОГРН 1024201387902

16.1 лососевые
(хариус)

0,009000 молодь не менее 0,2 р. Томь с  притоками 
Кемеровской области

до 31.08.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Весна" (ИНН 
42053011653



17 Общество с ограниченной ответственностью "Разрез 
Кннзасскнй". местонахождение: 652840, Кемеровская 
область-Кузбасс, г. Мыски, ул. Советская, д. 50, ИНН 

4214033674, ОГРН 1114214001857

17.1 лососевые
(хариус)

0,040000 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 
Кемеровской области

до 30.11.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Весна" (ИНН 
4205301165)

IK Акционерное общество "Угольная компания 
Сибирская", местонахожденне:654007. Кемеровская 

область-Кузбасс, г. Новокузнецк, проспект Н С. 
Ермакова (Центральный р-н), д. 5, пом. 121, ИНН 

4214021372. ОГРН 1044214004614
18.1 лососевые

(хариус)
0,010000 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 

Кемеровской области
до 31.12.2023 выпу ск молоди закупка молоди ООО 

"Весна” (ИНН 
4205301165)

19 Акционерное общество "Ерофеев", местонахождение: 
632387. Новосибирская область, Куйбышевский район, 
г. Куйбышев, ул. Омская, д. 1, ИНН 5452114972, ОГРН 

1095471000613
19.1 частиковые

(сазан)
0,026525 молодь не меиес 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО 

"Рыбный мир” (ИНН 
2224132543)

20 Акционерное общество "Распаяская-Коксовая”, 
местонахождение: 652870, Кемеровская область- 

Кузбасс. г. Междурсченск, ул. Мира, д. 106, оф. 424, 
ИНН 4214019140. ОГРН 1034214000150

20.1 лососевые
(хариус)

0,009350 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками 
Кемеровской области

до 30.06.2023 выпу ск молоди закупка молоди ООО 
"Весна" (ИНН 
4205301165)

21 Общество с ограниченной ответственностью "Маяк", 
местонахождение: 636500, Томская область, 

Вер.кнскетский район, р.п. Белый Яр, ул. Таежная, д.
1 Б. кп 16. ИНН 7004007313. ОГРН 1137028000262

21.1 сиговые
(нельма)

0,000400 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди заку пка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)


